- ' 2a/ 	:gra,ciow

Camara Municipal delbi inga

11111111111I 1111111111 III
Protocolo Geral n° 4025/2018

Data: 29/11/2018 Horário: 6:13
Legislativo - REQ 719/2018

REQUERIMENTO

ASSUNTO: Requer informações sobre a crônica da Rádio Ibitinga, do dia 28 de novembro de
2018, narrada pelo jornalista Robson de Rosa.

Autoria: Vereador Marco Antônio da Fonseca

Destinatário: Luiz Carlos da Costa — Gestor Executivo do SAAE (Serviço Autônomo de Água e
Esgoto).

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja
este requerimento de informação oficiado ao destinatário supracitado o seguinte questionamento:

1) Em que ano iniciou a automação dos poços e reservatórios?

2) Quantos foram automatizados na gestão 2017/2018?

3) Qual o valor total gasto com horas extras em 2016, 2017 e 2018?

4) Quantos serviços de rompimento de rede de água e de esgoto ocorreram em
2016, 2017 e 2018?

5) Qual reservatório foi construído no bairro São Judas?

6) Quando foi criada a central de operações no SAAE?

JUSTIFICATIVA: Segundo informações do jornalista, o atual gestor automatizou
poços e reservatórios e reduziu as horas extras, em até 1 milhão e meio de reais e que Ibitinga não
sofreu mais com falta d'água.

De acordo com estas e outras afirmações realizadas, seguem os questionamentos acima.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 29 de novembro de 2018.

MA O ANTONI DA FONSECA
Veread. — PTB

A Sua Excelência o Senhor
ANTONIO ESMAEL ALVE E MIRA
Presidente da Câma 	mcipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1